1

	ПРАВИТЕЛЬСТВО
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[bookmark: _GoBack]
	УДМУРТ ЭЛЬКУН
КИВАЛТЭТ

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «___»_______ 20__ года
	№ ___

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2023 года № 678 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:
Внести в государственную программу Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка», утвержденную постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 октября 2023 года № 678 «Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие промышленности и потребительского рынка», следующие изменения:
1) в разделе I:
в абзаце третьем цифры «400» заменить цифрами «3500», слова «крупных и средних» исключить;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«По состоянию на 1 января 2025 года доля обрабатывающих производств в общем объеме промышленного производства составила 62,5%, добыча полезных ископаемых - 32,8%.»;
в абзаце шестом цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«За 2024 год предприятиями республики отгружено продукции на сумму 1345,4 млрд. рублей, темп роста к 2023 году составил 135,1%, в том числе обрабатывающие производства - 840,9 млрд. рублей, темп роста - 145,6%, добыча полезных ископаемых - 441,0 млрд. рублей, темп роста - 123,8%.»;
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«Индекс промышленного производства в Удмуртской Республике за 2024 год составил 110,9%, что на 6,3 процентных пункта превышает российский показатель. В рейтинге Приволжского федерального округа по индексу промышленного производства Удмуртия занимает 4 место.»;
в абзаце девятом цифры «121,8» заменить цифрами «122,9», цифры «14,3» заменить цифрами «14,4»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«Положительные результаты деятельности промышленности предприятий способствуют росту заработной платы работников промышленных предприятий. Так, по состоянию на 1 января 2025 года среднемесячная заработная плата работников промышленности увеличилась на 26,4% и составила 81639 рублей.»;
в абзаце семнадцатом цифры «497» заменить цифрами «493», цифры «3722» заменить цифрами «3685»;
2) в разделе III:
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«Перечень мероприятий (результатов), при реализации которых возникают расходные обязательства Удмуртской Республики, в целях софинансирования которых из федерального бюджета бюджетом Удмуртской Республики планируется получение субсидии на достижение результатов регионального проекта «Разработка, стандартизация и серийное производство беспилотных авиационных систем и комплектующих», отражен в таблице 4.»;
таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

Перечень мероприятий (результатов), реализуемых в рамках регионального проекта «Разработка, стандартизация и серийное производство беспилотных авиационных систем и комплектующих», при которых возникают расходные обязательства Удмуртской Республики, в целях софинансирования которых из федерального бюджета планируется получение субсидий в соответствии с Правилами предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание сети научно-производственных центров испытаний и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем, приведенными в приложении
№ 15 к государственной программе Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
15 апреля 2014 года № 328 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Результат использования субсидии
	Значение результата на период 2024-2027 годов,
в усл. ед.

	1
	Оснащение оборудованием и запуск работы центра коллективного пользования
	Создана и оснащена оборудованием сеть научно-производственных центров (НПЦ) испытаний и компетенций в области развития технологий беспилотных авиационных систем
	1

	2
	Оснащение оборудованием и запуск работы летно-испытательного центра

	3
	Оснащение оборудованием и запуск работы объекта лабораторно-исследовательского комплекса

».

	Председатель Правительства Удмуртской Республики

Р.В. Ефимов

image1.png